
C O M U N E   D I   C A L V I
(Provincia di Benevento)

Via Roma, 53 Tel. 0824-338364 fax 0824-40423

e-mail info@comune.calvi.bn.it

D E L I B E R A Z I O N E   C O P I A   D E L

CONSIGLIO COMUNALE

Numero 38  del  26-10-2021

---------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto:APPROVAZIONE VARIAZIONE del PROGRAMMA TRIENNALE 2021-2023 e dell'ELENCO ANNUALE
2021 delle OO.PP nonché del PROGRAMMA BIENNALE 2021-2022 degli  ACQUISTI di BENI E SERVIZI
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventuno  il giorno  ventisei del mese di ottobre alle ore 12:00 nella
modalità di videochiamata collettiva on line sulla piattaforma Zoom, convocata nei modi
di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta Straordinaria.
Presiede la seduta il Presidente del Consiglio Avv. PAOLO VESCE.
Assiste il Segretario Comunale Avv. Maria Gabriella Piscopo.

Risultano presenti:

=====================================================
Rocco Armando P GNERRE VINCENZO P

PARZIALE VINCENZO P CENTRELLA ANGELO P

LICCIARDI PRISCO P FRUSCIANTE ANTONIO A

VESCE PAOLO P CARPENTIERO MAURO A

ARGENIO VINCENZO A MIRRA MARIO P

UCCI ANTONIO P

=====================================================

mailto:info@comune.calvi.it


La seduta si svolge come da resoconto stenografico allegato.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO:
l’art. 21 del D. Lgs. n.50 del 18.04.2016 il quale:
al comma 1 prevede, che “le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale
degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi
aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti
programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme che
disciplinano la programmazione economico-finanziaria degli enti”;
al comma 3, il quale prevede che “il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi
aggiornamenti annuali contengono i lavori il cui valore stimato sia pari o superiore a 100.000
euro e indicano, previa attribuzione del codice unico di progetto di cui all’articolo 11, della
legge 16 gennaio 2003, n. 3, i lavori da avviare nella prima annualità, per i quali deve essere
riportata l’indicazione dei mezzi finanziari stanziati sullo stato di previsione o sul proprio
bilancio, ovvero disponibili in base a contributi o risorse dello Stato, delle regioni a statuto
ordinario o di altri enti pubblici. Per i lavori di importo pari o superiore a 1.000.000 euro, ai
fini dell’inserimento nell’elenco annuale, le amministrazioni aggiudicatrici approvano
preventivamente il progetto di fattibilità tecnica ed economica”;
il comma 6 prevede tra l’altro che “il programma biennale di forniture e servizi e i relativi
aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato
pari o superiore a 40.000 euro”;

PRESO ATTO CHE:
Con Delibera di Giunta Comunale n.3 dell’11.01.2021 si approvava PROGRAMMA TRIENNALE-
2021-2023 e l'ELENCO ANNUALE 2021 delle OO.PP nonché del PROGRAMMA BIENNALE
2021-2022 degli ACQUISTI di BENI E SERVIZI;
Con Delibera di Consiglio Comunale n.25 del 26.05.2021 la suddetta programmazione veniva-
adottata in Consiglio Comunale;
Con Delibera di Giunta Comunale n.84 del 30.08.2021 veniva Approvata la Variazione del-
PROGRAMMA TRIENNALE 2021-2023 e l'ELENCO ANNUALE 2021 delle OO.PP nonché del
PROGRAMMA BIENNALE 2021-2022 degli ACQUISTI di BENI E SERVIZI, inserendo ulteriori
progetti e servizi nella stessa programmazione;
Con Delibera di Giunta Comunale n.95 del 24.10.2021 veniva Approvata una ulteriore-
Variazione del PROGRAMMA TRIENNALE 2021-2023 e l'ELENCO ANNUALE 2021 delle OO.PP,
inserendo nuovi progetti per partecipare ad altri bandi;

VISTO:
Lo schema del programma triennale dei LL.PP 2021/2023 nonché l’elenco annuale dei lavori-
dell’anno 2021, lo schema del programma biennale degli acquisti di beni e servizi per il
periodo 2021/2022, redatti ed allegate al presente atto per formarne parte integrante e
sostanziale;

CONSIDERATO che:
Non risultano esservi opere incompiute, così come definite dall’art. 3 del D.M. 42/2013;



RITENUTO di dover adottare la variante al il programma triennale 2021-2023, e l’elenco annuale
2021 dei lavori pubblici, nonché il programma biennale 2021-2022 delle forniture di beni e servizi, da
realizzare in conformità a quanto risulta dagli appositi prospetti generati sul portale del Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti che, allegati al presente atto, ne formano parte integrante e
sostanziale;

VISTO:
- il D. Leg.vo n.267/2000 e ss.mm.ii.;
- il D. Leg.vo n.118/2011 e ss.mm.ii.;
- il D. Leg.vo n.50/2016 e ss.mm.ii.;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica resa dal Responsabile del settore competente, ai
sensi dell’art. 49 del D. lgs 18.08.2000, n. 267.

Con n. 7 voti favorevoli e n. 1 contrario (Consigliere Mirra), resi per appello nominale anche
per l’immediata eseguibilità

DELIBERA

Per la premessa che costituisce parte integrante del presente atto:
Di dover adottare la variante al il programma triennale 2021-2023, e l’elenco annuale 2021-
dei lavori pubblici, nonché il programma biennale 2021-2022 delle forniture di beni e servizi,
da realizzare in conformità a quanto risulta dagli appositi prospetti generati sul portale del
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti che, allegati al presente atto, ne formano parte
integrante e sostanziale
Di approvare gli schemi redatti ai sensi del DM n. 14/2018 del 16/01/2018 ed allegate al-
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;
Di dare atto che l’inserimento delle suddette opere e servizi nel programma triennale OOPP e-
nell’elenco biennale Acquisti e servizi richiede la variazione del bilancio 2021 – 2023 con
relativa DUP;
Di demandare ai competenti uffici comunali gli adempimenti conseguenziali, nel rispetto-
delle modalità e dei termini di cui alla normativa vigente;
Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile;-

_______________________________________________________________________________
SETTORE URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE

Il Responsabile Del Settore

Per quanto concerne la regolarita’ tecnica esprime  il seguente parere  Favorevole ai sensi dell’art. 49

comma 1, del lgs 18 agosto 2000 n. 267.

Data: 25-10-2021 Il Responsabile del Settore
f.to Arch. Bruno Parlapiano





Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL Presidente del Consiglio
f.to Avv. PAOLO VESCE

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Avv. Maria Gabriella Piscopo

===========================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, responsabile del settore competente alla pubblicazione, attesta che il

presente verbale di deliberazione è stato pubblicato in copia all’Albo Pretorio Comunale in data

03-12-2021   con n.  846 del registro delle Pubblicazioni per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Dalla residenza comunale, lì …………03-12-2021...............

Il Addetto alla pubblicazione
f.to

=======================================================================

ESEGUIBILITA’/ ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale

[x] Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale è immediatamente  eseguibile a far
data dall’approvazione, ai sensi del 4° comma dell’art.134 del D. Lgs. 267/2000;

[  ] Attesta che la deliberazione di cui al presente verbale, è esecutiva ai sensi del 3° comma
dell’art.134 del d.Lgs. n.267/2000.

Dalla residenza comunale, lì …………...............

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Avv. Maria Gabriella Piscopo

==================================================================
Il presente verbale è copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Calvi, lì______________

Il SEGRETARIO COMUNALE
Avv. Maria Gabriella Piscopo


